
Управление образования Администрации Сысертского муниципального
округа

ПРИКАЗ № 89 - ОД

от 21 марта 2025 г. г. Сысерть

Об итогах проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Ученик года»
в Сысертском муниципальном округе в 2025 году

На основании приказа Управления образования Администрации Сысертского 
муниципального округа от 13.01.2025 года № 3-ОД «Об организации и проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года» в Сысертском 
муниципальном округе в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинговый список муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Ученик года» в Сысертском муниципальном округе в 2025 году (Приложение 1).

2. Наградить Грамотами, кубками и памятными призами победителей муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Ученик года» в Сысертском муниципального округе 
в 2025 году;

3. Наградить Грамотами призеров (2-3 место в рейтинге) муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Ученик года» в Сысертском муниципального округе в 2025 году;

4. Наградить участников Сертификатами Всероссийского конкурса «Ученик года» в 
Сысертском муниципального округе в 2025 году;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста МКУ 
«Организационно-информационный центр» И.А Новосёлову.

С.А Мансуров



Приложение 1
к приказу Управления образования 
Администрации Сысертского муниципального 
округа № 89-ОД от 21.03.2025 г.
«Об итогах проведения муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Ученик года» в 
Сысертском муниципальном округе в 2025 году»

Рейтинговый список
муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Ученик года» в Сысертском муниципальном округе в 2025 году»

№
п/п Наименование ОУ ФИО участника Общий

итог Рейтинг

1.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8
с. Кашино (творческая 
личность)

Трошкова Яна 82,8 Призёр 
(3 место)

2.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени 
летчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. 
Речкалова» 
п. Бобровский 
(творческая личность)

Проскурнев Иван

86,6
Призёр 

(2 место)

3.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №23» г.Сысерть 
(творческая личность)

Слободчикова Валерия

87 Победитель 
(1 место)

4.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №7 с. Патруши 
(творческая личность)

Чулочникова Анастасия

71,4 Участник 
(5 место)

5.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(творческая личность)

Образцова Анастасия

82,2 Участник 
(4 место)

6.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 
п. Двуреченск 
(общественник года)

Банных Дарья

100 Победитель 
(1 место)

7.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(общественник года)

Кашанова Ксения

95 Призёр 
(2 место)



8.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 
п. Двуреченск 
(патриот года)

Шихов Данил

84 Призёр 
(2 место)

9.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(патриот года)

Бабурина Кристина

97,6 Победитель 
(1 место)

10.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(спортсмен года)

Лободин Матвей

97,4 Победитель 
(1 место)

11.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №23» г.Сысерть 
(спортсмен года)

Бостанарь Илья

90,6 Призёр 
(3 место)

12.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени 
летчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А 
Речкалова» 
п. Бобровский 
(спортсмен года)

Роман Полина

78,8 Призёр 
(4 место)

13.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №30» 
п. Большой Исток 
(спортсмен года)

Исупов Дмитрий

71 Призёр 
(5 место)

14.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №8 с.Кашино 
(спортсмен года)

Медведева Софья

95,8 Призёр 
(2 место)

15.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №7 с. Патруши 
(председатель совета 
обучающихся)

Васильева Вероника

85,2 Призёр 
(2 место)

16.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(председатель совета 
обучающихся)

Г алиева Диана

93 Победитель 
(1 место)

17.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(интеллект года)

Промыслова Мария

84,2 Победитель 
(1 место)



18.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №23» г.Сысерть 
(интеллект года)

Жгулёв Артём

50 Призёр 
(2 место)

19.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №18 
п. Октябрьский 
(доброволец года)

Пушкарева Мария

90,2 Победитель 
(1 место)


